apices recitantur, voce exteriori ac iubilo interiori benedicitur Deus in donis suis, et 

laudatur in omnibus operibus suis. Mirantur omnes regis sanctitatem, amplectuntur 

apostoli gloriam ; confirmantur in fide, spe a terrenis ad coelestia attolluntur, in Dei amore 

sincerius accenduntur. De oraculi veritate nulla potuit esse cunctatio, cum in Wygorniensi 

provincia vir ille ab hominum conversatione seclusus, quid Romæ egerint, quid in 

mandatis acceperint, quandove redierint, scire non nisi Deo revelante potuerit. Tunc rex lætus et 

alacer, ut ei fuerat constitutum, pecuniam quam in peregrinationis suæ solacium procuraverat 

dispersit et dedit pauperibus, operique iniuncto intendens animum thesauros effudit. Insuper et 

188 Resp. ] De sp., Ailred. 
189 patriæ portam ] portrie, M.S. 
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tributum illud gravissimum quod tempore patris sui primo classi Danicæ pendebatur, 

postmodum vero fisco regio annis singulis inferebatur, regia liberalitate remisit, et ab onere hoc 

importabili in perpetuum Angliam absolvit. Unde sancto huic regi non inconvenienter aptatur 

quod scriptum est : "Beatus vir qui inventus est sine macula, et qui post aurum non abiit, nec 

speravit in pecuniæ thesauris." Inventus est enim sine macula ob privilegium castitatis ; post 

aurum non abiit, quod potius dispersit ; nec in thesauris speravit, quos in Dei opere non tam 

minuit, quam consumpsit. Quis est hic ? et laudabimus eum. Fecit enim mirabilia in vita sua, 

reddens cæcis visum et claudis gressum, fugans febres, et paralyticos sanans, et diversas 

hominum valetudines curans. Præterea rex beatus informatus relatione fidedignorum, quomodo 

eundem locum de quo idem senex, cuius supra meminimus, per beatum Petrum apostolum 

monitus fuerat oraculo sibi ostenso regi per suas literas intimare, tempore Augustini apostoli 

angelico190 ministerio fultus propriis manibus consecraverat ; multaque veterum regum 

munificentia honoratum, propter vetustatem et frequentes bellorum tumultus pene 

videbatur destructum. Cernensque dicti senis visionem et apostolicas literas191 sibi 

æqualia detulisse, conferens voluntatem suam cum voluntate Dei et cum totius regni 

electione circa eiusdem loci restructionem operam dedit, expensis innumeris non 

parcendo. Et ut devotio regis quam in dicti loci reædificatione sive restructione habuerat legenti 

manifestius appareat, placet partem euiusdam cartæ quam dicto loco ad eiusdem tuitionem in